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Ивановская область 

 
в январе-июле 2023 года 

ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ 

(УБЫТОК) 

01 ДИНАМИКА САЛЬДИРОВАННОГО ФИНАНСОВОГО 

РЕЗУЛЬТАТА ОРГАНИЗАЦИЙ 

02 

СТРУКТУРА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

03 КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

04 

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 05 



ИВАНОВОСТАТ 

3 

ДИНАМИКА САЛЬДИРОВАННОГО ФИНАНСОВОГО 
РЕЗУЛЬТАТА ОРГАНИЗАЦИЙ В ЯНВАРЕ-ИЮЛЕ 2023 г.* 

 10 856,8 

Финансовый результат 
организаций* 

млн рублей  

в январе-июле  2022 года 

или  

1 066,5 
1 475,5 

3 645,5 

4 599,7 

6 064,1 

8 750,5 

10 856,8 

1 466,7 

2 594,2 

4 922,4 

7 167,1 

8 815,3 

12 379,2 

13 516,5 

137,5 175.8 135,0 155,8 145,4 141,5 124,5 

ЯНВАРЬ ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ ЯНВАРЬ-МАРТ ЯНВАРЬ-АПРЕЛЬ ЯНВАРЬ-МАЙ ЯНВАРЬ-ИЮНЬ ЯНВАРЬ-ИЮЛЬ 

2022 2023 указанный период 2023 года в % к соответствующему периоду предыдущего года 

в январе-июле  2023 года 

13 516,5 

млн рублей  

124,5% 
к соответствующему периоду 
2022 года  

* без субъектов малого  предпринимательства,  

кредитных организаций, государственных (муниципальных) 

учреждений, некредитных  финансовых организаций     

ИВАНОВОСТАТ 



ИВАНОВОСТАТ 

76,7 

23,3 
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ДОЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОЛУЧИВШИХ ПРИБЫЛЬ 

(УБЫТОК) В % К ОБЩЕМУ ЧИСЛУ ОРГАНИЗАЦИЙ 
В ЯНВАРЕ-ИЮЛЕ 2023 ГОДА 

САЛЬДИРОВАННЫЙ 
ФИНАНСОВЫЙ 
РЕЗУЛЬТАТ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 
(без субъектов малого 
предпринимательства, 
банков, страховых 
и бюджетных организаций) 

Доля убыточных организаций 

Доля прибыльных организаций 

14 787,3 
МЛН РУБЛЕЙ 

ОБЩАЯ СУММА 

ПОЛУЧЕННОЙ ПРИБЫЛИ 

1 270,8 
МЛН РУБЛЕЙ 

ОБЩАЯ СУММА 

УБЫТКОВ 

% 

% 

ИВАНОВОСТАТ 

13 516,5 



ИВАНОВОСТАТ 

84,9 
86,4 

84,4 

88,9 88,7 
87,7 

89,7 

78,6 

82,5 
80,9 

80,4 
83,7 76,9 81,3 

83,1 

77,2 

82,7 

84,4 

83,5 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

5 

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НА КОНЕЦ  ПЕРИОДА, МИЛЛИАРДОВ  РУБЛЕЙ  

ИВАНОВОСТАТ 

Кредиторская задолженность 

2023 2022 

Просроченная кредиторская задолженность 

21,5 

22,0 

19,5 19,6 

21,3 
19,3 

21,4 21,4 
19,4 

21,4 

21,4 

21,6 

21,6 19,8 

21,5 21,9 
21,2 

18,4 

22,0 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 



ИВАНОВОСТАТ 
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СТРУКТУРА КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НА  КОНЕЦ  ИЮЛЯ  2023 ГОДА;  МЛН  РУБЛЕЙ 

50 214,9 
32 383,9  
ПРОЧАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

ИВАНОВОСТАТ 

89 712,7 4 639,6 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ В БЮДЖЕТ 

2 474,3 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ  

ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ  

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПОСТАВЩИКАМ  

И ПОДРЯДЧИКАМ 



ИВАНОВОСТАТ 

61,3 
67,3 66,6 

71,1 70,7 70,0 73,1 

59,8 
63,9 

59,8 59,5 59,7 
56,0 

58,9 60,9 57,8 
60,9 62,4 59,3 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 
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ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НА КОНЕЦ  ПЕРИОДА, МИЛЛИАРДОВ  РУБЛЕЙ  

ИВАНОВОСТАТ 

Дебиторская задолженность  

2023 2022 

Просроченная дебиторская задолженность  

8,2 

8,3 

7,0 6,8 6,9 6,9 7,0 7,1 6,9 7,0 6,8 7,2 
7,4 

10,2 9,7 9,8 10,2 10,2 10,2 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 


